
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» сентября 2020 г. г.  Томск № 5005ст 

 
О формировании учебных групп 

аспирантов набора 2020/2021 уч. г. 
 

На основании приказов о зачислении в аспирантуру ТУСУРа аспирантуру № 3761ст от 

04.08.20 г., № 4669ст от 18.09.20 г., № 4731ст от 23.09.20 г., № 4734ст от 23.09.20 г., 

№ 4871ст от 28.09.20 г., № 4896ст от 29.09.20 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать учебные группы по очной и заочной формам обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре: 

 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Профиль Радиофизика 

Группа 010403-0 

 

1. Кенжжегулова Зарина 

2. Малыгин Константин Петрович  

3. Николаев Илья Игоревич 

 

Профиль Физическая электроника 

Группа 010404-0 

1. Воротников Максим Игоревич 

2. Санько Сергей Александрович 

3. Свириденко Мария Андреевна 

4. Субботина Анастасия Евгеньевна 

 

Профиль Оптика 

Группа 010405-0 

1. Долгирев Виктор 

2. Колмаков Александр Андреевич 

 

Направление 05.06.01 Науки о земле 

Профиль Экология 

Группа 030208-0 

1. Рутман Артем Александрович 

 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

 

Профиль Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Группа 051306-0 

1. Абдеррахмани Фахима 

2. Болденков Алексей Сергеевич 

3. Журков-Шкаренда Владимир Александрович 

4. Литвин Артем Геннадьевич 

5. Сидоров Александр Андреевич 

 



 

 

 

Профиль Управление в социальных и экономических системах 

Группа 051310-0 

1. Гринкевич Алина Вячеславовна 

2. Казакова Ксения Борисовна 

3. Пираков Фаррухруз Джамшедович 

4. Спирина Екатерина Александровна 

 

Группа 051310-0з 

1. Попов Константин Васильевич 

2. Шильников Александр Сергеевич 

 

Профиль Математическое и программное обеспечение вычислительных машин, 

комплексов и компьютерных сетей 

Группа 051311-0 

1. Боровков Сергей Станиславович 

 

Профиль Теоретические основы информатики 

Группа 051317-0 

1. Анженко Татьяна Андреевна 

2. Николаев Сергей Александрович 

3. Шаров Алексей Алексеевич 

 

Профиль Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 

Группа 051318-0 

1. Газизов Александр Тальгатович 

2. Журба Игорь Николаевич 

3. Королев Владислав Сергеевич 

4. Тиентчу Джин Алекс Джуниор 

5. Трубченинова Ирина Анатольевна 

6. Хайретдинова Гузель Ильдаровна 

 

10.06.01 Информационная безопасность 

Профиль Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Группа 051319-0 

1. Аль Ани Мустафа Мажид Хамид 

2. Алшаиби Ахмед Джамал Абдулрахман 

3. Косаченко Татьяна Сергеевна 
 

Направление 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

Профиль Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 

Группа 051204-0 

1. Абдирасул уулу Тилекбек 

2. Абенова Перизат Аяновна 

3. Городилов Андрей Анатольевич 

4. Давыдюк Гордей Петрович 

5. Дуплищева Наталья Витальевна 

6. Карри Салим 

7. Ким Георгий Юрьевич 

8. Разгуляев Сергей Игоревич 

9. Серенков Роман 

 
 

 



Профиль Антенны, свч-устройства и системы связи 

Группа 051207-0 

1. Жаров Константин Константинович 

2. Шарабудинов Рахматилло 

3. Чинь То Тхань 

 

Профиль Радиолокация и радионавигация 

Группа 051214-0 

1. Баскаков Сергей Дмитриевич 

 

 

Направление 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Профиль Оптические и оптико-электронные приборы и комплексы 

Группа 051107-0 

1. Кочетова Виктория Вячеславовна 

2. Невежин Виталий Николаевич 

 

Профиль Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и изделий 

Группа 051113-0 

1. Жечева Анна Владимировна 

2. Канисеев Артем Сергеевич 

3. Позднеева Мария Витальевна 

4. Шарифов Илхом Джумахонович 
 

Направление 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Профиль Силовая электроника 

Группа 050912-0 

1. Бартенев Александр Иванович 

2. Баулин Алексей Николаевич 

3. Лункин Дмитрий 

4. Митькин Александр Сергеевич 

 

Направление 38.06.01 Экономика 

Профиль Экономика и управление народным хозяйством 

Группа 080005-0з 

1. Абдрахманова Марина Викторовна 

2. Котова Ирина Владимировна 

3. Попова Надежда Витальевна 

 

Направление 47.06.Философия, этика и религиоведение 

Профиль Онтология и теория познания 

Группа 090001-0 

1. Бочкарева Евгения Александровна 

 

 

2. Общему отделу довести приказ до сведения всех подразделений в электронном виде. 

 

 

 

Проректор по НРиИ А.Г. Лощилов 

 

 


